
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

                                                                 DETERMINAZIONE 
                                                                            COPIA  

 

 
SETTORE ASSISTENZA ALLA PERSONA

Servizio 1 - Assistenza alla Persona
  

Numero Registro Generale 151 del  22-01-2025

Numero Settore 35
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA STRUTTURA CHIUSA COOPERATIVA GENTES PER IL RICOVERO
PERSONA ANZIANA - ANNO 2025 - B5388A9FAB

 
 

IL DIRIGENTE
 

 
 
 

VISTI
- il D.LGS n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale dei contratti;
- il Regolamento comunale sui controlli interni – l’art. 147 – bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.lgs n.267 del 18/
08/2000 modificato dalla legge di conversione, legge 7 dicembre 2012, n.213, ai sensi del quale si esprime il parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa delpresente provvedimento;
 
RICHIAMATE:
- la delibera di C.C. n.101 del 30/12/2024 di approvazione del D.U.P. a. 2025/2027;
- la delibera di C.C. n.102 del 30/12/2024 di approvazione del Bilancio di previsione a. 2025/2027.
 
VISTO
- il Decreto Sindacale n.36/2024 con ilquale è stata attribuita al Dirigente a tempo indeterminato Avv. Marcello Vecchiarelli,
la direzione dirigenziale del Settore VII – Settore I – Assistenza alla persona;
- il Decreto Sindacale n.1 del 13/01/2025 con il quale è stato individuato il Segretario Generale dott.ssa Adele Santagata,
quale sostituto, in via temporanea, del Dirigente dott. Marcello Vecchiarelli, a cui è attribuito l’assolvimento delle funzioni di
direzione delle attività e di emanazione degli atti di competenza del Dirigente assente, Settore VII “Assistenza alla persona”;
 

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 22-01-2025 1/3



TENUTO CONTO che la Giunta Comunale con atto n° 78 del 10.03.2011, ha stabilito le modalità di integrazione alle rette
di ricovero degli anziani che scelgono di ricoverarsi in strutture chiuse;
 
RICHIAMATE le direttive emanate dalla Legge Quadro 328/2000 e dalla Legge Regionale n° 21 /90;
 
VISTO che l'ufficio ha esaminato le situazioni dell’utente che ha scelto di essere ricoverato nella struttura chiusa di Bomba
(CH) - Casa Albergo per anziani B. Spaventa (gestione SOCIALTUR coop.sociale s.r.l. fino al 31 marzo 2017),;
 
DATO ATTO che:
- la soc. coop. Socialtur è consorziata del Consorzio Solidarietà ‘’ CON.SOL Soc. Coop. Sociale con sede in Chieti;
-il contratto tra il Consorzio di Solidarietà ‘’CON.SOL.’’ con sede legale in viale Europa 13, Chieti e sede operativa in via
Giardino 18/A Bomba (CH) e la Comunità Montana Montagna Sangro Vastese con sede in Quadri C.F. 90030030697 è
scaduto il 31.05.2018;
- in data 09.05.2018, tra il Consorzio di Solidarietà ‘’ CON.SOL.’’ con sede legale in viale Europa 13, Chieti e sede operativa
in via Giardino 18/A Bomba (CH), e la Comunità Montana Montagna Sangro Vastese con sede in Quadri C.F. 90030030697,
con delibera del Commissario Regionale n. 14 è stato stipulato il contratto per l’affitto immobile e gestione attività
temporanei della struttura ‘’Casa Albergo per Anziani ‘’ Comune di Bomba . Affidamento per il periodo 01.06.2018 –
31.08.2019;
- con deliberazione del Commissario Regionale Straordinario della Comunità Montana Montagna Sangro Vastese n.4 del
31.01.2019 è stato reciso alla data del 31.01.2019 il contratto di locazione e gestione dell’immobile Casa Albergo per Anziani
concesso al CON.SOL e riaffidato l’immobile al medesimo consorzio per il periodo 01.02.2019 - 31.01.2025;
- in data 19.02.2019 tra il Consorzio di Solidarietà ‘’ CON.SOL.’’ con sede legale in viale Europa 13, Chieti e sede operativa
in via Giardino 18/A Bomba (CH) e la Comunità Montana Montagna Sangro Vastese con sede in Quadri C.F. 90030030697,
giusta deliberazione commissariale di autorizzazione n. 4 del 31.01.2019 è stato stipulato il contratto per l’affitto immobile e
gestione attività temporanei della struttura ‘’Casa Albergo per Anziani ‘’ Comune di Bomba, per la durata di 6 ( sei) anni dal
01.02.2019 - 31.01.2025;
 
CONSIDERATO che il Consorzio Solidarietà ‘’ CON.SOL.’’ con sede legale in viale Europa 13, Chieti e sede operativa
invia Giardino 18/A Bomba (CH) , in data 23 marzo 2017, conformemente a quanto previsto dallo Statuto Sociale che adotta
forme di gestione dei servizi socio- sanitari basate sull’integrazione territoriale, affidando la gestione dei servizi stessi alle
proprie consociate, ha sottoscritto una convenzione con la COOPERATIVA ‘’GENTES’’ con sede in Montenerodomo (CH),
Piazza della Repubblica snc, che ha garantito che il servizio verrà espletato esclusivamente attraverso personale qualificato;
VISTA la necessità di garantire la permanenza dell’anziano nella struttura sopra detta in quanto non autosufficiente e privo
di familiari in grado di provvedere ai suoi bisogni per l’anno 2024, specificando la spesa a carico dell'Ente;
 
RICHIAMATA la nota della Cooperativa Gentes Cooperativa Sciale Onlus acquisita al protocollo generale al n. 80014 del
06/12/2024 con la quale la predetta Cooperativa comunicava la rivalutazione dell’importo di compartecipazione al costo della
retta mensile in favore dell’anziano G.N. da € 800,00 ad € 900,00;
 
RITENUTO necessario impegnare la somma totale di € 10.800,00 iva compresa se dovuta, al capitolo 14901, missione12,
programma 04, titolo 1, macroaggregato 103, SIOPE1030215008, esercizio finanziario 2025 per l’integrazione alla retta di
ricovero del signor G.N. a Bomba (CH) - Casa Albergo per anziani B.Spaventa gestione GENTES Soc. Coop. Sociale
Consorzio Solidarietà ‘’ CON.SOL Soc. Coop. Sociale con sede in Chieti, partita IVA 01777640697, relativa all’annualità
2025;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta come da documento unico di regolarità contributiva (DURC allegato al
presente atto) 
 
ACQUISITO il Cig B5388A9FAB;
 

DETERMINA
 
1 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
2. DI IMPEGNARE  ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 la somma totale di € 10.800,00, iper l’integrazione alla
retta di ricovero del signor G.N. a Bomba (CH) - Casa Albergo per anziani B. Spaventa gestione GENTES Soc. Coop.
Sociale onlus con sede in Montenerodomo (Chieti), partita IVA 02221260694, relativa all’anno 2025 così come segue;

 
Eserc. Finanz. 2025   

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 22-01-2025 2/3



Cap./Art. 14901 Descrizione spese per servizi socio assistenziali agli  anziani
Miss./Progr. 12 04 PdC finanz. 1.3.2.15 Spesa non ricorr.  
Centro di costo Politiche Sociali Compet. Econ.  
SIOPE 1030215008 CIG B5388A9FAB CUP  
Creditore GENTES COOPERATIVA SOCIALE  pIAZZA DELLA REPUBBLICA SNC MONTENERODOMO (CH) P.IVA/

C.FISCALE02221260694
Causale INTEGRAZIONERETTA DI RICOVERO SIG. G.N. A BOMBA (CH) CASA

ALBERGO PER ANZIANI B.SPAVENTA GESTIONE GENTES COOP.
SOC.CONSORZIO SOLIDARIETA' ANNUALITA' 2025

Modalità finan.  Finanz. da FPV  
Imp./Pren. n.  Importo €10.800,00 Frazionabile in

12
 

 
 
3. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:
Data emissione fattura
 

Scadenza pagamento Importo

30 giorni 31.12.2025 € 10.800,00
 
4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
 
5. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
 
6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/
2013;
 
7. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art.5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è i l Dirigente del
Settore Politiche Sociali, Dott. Marcello Vecchiarelli.
 
 
 
 
  

F.to EMMA GRECO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  

 

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 22-01-2025 3/3


